
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in 
modo consecutivo, dalle ore 10,45 del giorno 16.08.2017 alle ore 18,00                
del giorno 17.08.2017 
Chieti, lì 17.08.2017                                Il Capo Settore Amministrativo 
                                                                     F.to(Dott. Stefano Tenaglia)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera n°   170    del   16.08.2017. 
 
OGGETTO: Provvedimenti in merito alla carenza idrica – comprensorio Tavo-
Saline. 
 
 
 

  L’anno duemilasette, il giorno sedici (16) del mese di agosto (08) in 

Chieti, alle ore 10.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, Avv. Luciana Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 

aprile 2017, con l’assistenza  del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, 

ha assunto la seguente delibera 

 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

PREMESSO che a causa del perdurare della siccità sull’impianto di 

irrigazione Tavo - Saline si prevedono difficoltà legate alla carenza di acqua; 

che  il livello dell’acqua nella diga di Penne scende ogni giorno per un 

eccessivo consumo e presumibilmente non si arriverà a garantire la 

distribuzione dell’acqua per uso irriguo fino alla fine della stagione; 

che non è possibile aumentare la portata attualmente distribuita, ma di 

effettuare una più oculata gestione dei quantitativi erogati, tenendo  conto delle 

coltivazioni in atto; 

che occorre, quindi, cercare di razionalizzare ulteriormente tale 

distribuzione dietro adeguata informazione al contribuente e sensibilizzazione a 

tutti gli utenti circa l’uso della risorsa disponibile; 

che occorre intensificare i controlli  sul territorio anche al di fuori del 

normale orario di lavoro da parte del personale consortile; 

VISTA la relazione pervenuta dal Capo Settore Esercizio e Manutenzione 

Impianti Irrigui ed elettrici datata 11.08.2017 con la quale si richiede di avvisare 

le utenze dei Comuni di Penne, Loreto Aprutino, Collecorvino, Cappelle Sul 

Tavo, Montesilvano e Città Sant’Angelo, oltre a Pianella e Moscufo solo per le 



aree ricadenti sulla Val Tavo, delle possibili difficoltà che si potrebbero 

riscontrare nella conclusione della stagione irrigua a causa dell’elevata siccità; 

 RITENUTO autorizzare quanto richiesto; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici 

dell’Ente, allegati alla presente delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

 
DELIBERA 

 
 Di avvisare i consorziati dei Comuni di Penne, Loreto Aprutino, 

Collecorvino, Cappelle Sul Tavo, Montesilvano e Città Sant’Angelo, oltre a 

Pianella e Moscufo solo per le aree ricadenti sulla Val Tavo, della carenza idrica 

in atto e dei relativi provvedimenti da adottare per la salvaguardia della 

fornitura di acqua. 

 Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO IL COMMISSARIO  
F.to(Dott. Stefano Tenaglia) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


